Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 17.10.2018
	№ 907

Об утверждении Плана мероприятий по устранению нарушений и недостатков, выявленных в результате проведения счетной палатой Тульской области  контрольного мероприятия
В целях устранения нарушений и недостатков, выявленных при проведении счетной палатой Тульской области контрольного мероприятия «Выборочная проверка целевого и эффективного использования средств бюджета Тульской области в рамках реализации государственной программы Тульской области развитие образования Тульской области» по подпрограмме 9 «Развитие инфраструктуры образовательных организаций, расположенных на территории Тульской области»,  представления   счетной палаты Тульской области от 27.09.2018 № 01-04/45    руководствуясь Уставом муниципального образования Веневский район,  администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по устранению нарушений и недостатков, выявленных при проведении счетной палатой Тульской области контрольного мероприятия  (приложение).

2. Комитету по образованию администрации муниципального образования Веневский район  (Антонова Ю.С.) в срок до 19 октября  2018 года разработать и утвердить  план мероприятий по устранению нарушений и недостатков установленных в ходе проведения вышеуказанного контрольного мероприятия  и направить его в  администрацию муниципального образования Веневский район.

3. Указать руководителям структурных подразделений, функциональных, отраслевых органов администрации муниципального образования Веневский район и муниципальных учреждений на персональную ответственность за обеспечение соблюдения законодательства Российской Федерации при предоставлении субсидий, выделенных из федерального и регионального  бюджетов.

4. Отделу по МСУ и информационным технологиям  администрации муниципального образования Веневский район (Фомина Ю.О.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по образованию администрации муниципального образования Веневский район Антонову Ю.С.

6.  Постановление вступает в силу со дня подписания.

	 Заместитель главы

 администрации

муниципального образования

Веневский район
	                           В.Н. Федоров

	Приложение

к постановлению администрации муниципального образования Веневский район

от 17.10.2018 № 907

ПЛАН

мероприятий по устранению нарушений и недостатков, выявленных
в результате проведения счетной палатой Тульской области  контрольного мероприятия
	№ п/п
	Нарушения, указанные в представлении по результатам проверки
	Мероприятия по устранению нарушений
	Ответственные за исполнение
	Срок исполнения

	1

	Нарушение ст.38.1. ст.158 Бюджетного кодекса РФ
	Для осуществления финансирования через комитет по социальным вопросам, как главного распорядителя бюджетных средств, финансовым управлением прорабатывается вопрос приобретения дополнительного модуля в ООО «НПО «Криста».
	Финансовое управление администрации муниципального образования

	До 31 декабря 2018г.

	Недопущение неправомерного использования бюджетных средств
	Не допускать нарушений Федерального закона от 04.04.2013 №44-ФЗ

Усилить контроль над объемом выполняемых подрядчиками работ

Принимаются меры по взысканию с подрядчиков сумм неправомерно оплаченных работ в сумме 85,7 тыс. руб.
	Муниципаль-ное учреждение администрации муниципального образования «Управление строительства и ЖКХ»

Главные распорядители бюджетных средств

Руководители получателей бюджетных средств
	Постоянно

	3
	Нарушение Федерального закона   №44-ФЗ  "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
	Усилить контроль за направлением информации и документов в отношении государственных контрактов в Федеральное казначейство для включения в реестр контрактов, заключенных заказчиками (части 2 пункта 13 статьи 103 Федерального закона № 44-ФЗ);

Не допускать нарушений Федерального закона от 04.04.2013 №44-ФЗ

Усилить контроль над соблюдением сроков выполнения работ по контрактам с применением мер ответственности к подрядчикам

Подготавливаются требования в адрес подрядчика об уплате пени в сумме 3,8 тыс. руб. за просрочку обязательств по контракту от 03.10.2018 №8 с ООО «СтройХолдинг»

 В дальнейшей работе недопускать наруш-ний статьи 33 Федерального закона № 44-ФЗ, приказа Минэкономразвития России от 02.10.2013 № 567 «Об утверждении Методических рекомендаций по применению методов определения начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с еди-ственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)».

Соблюдение сроков оплаты результатов выполненных работ

Недопущение  просрочки в исполнении обяз-тельств по оплате выполненных работ
	Главные распорядители бюджетных средств

Руководители получателей бюджетных средств
	Постоянно

Комитет по социальным вопросам
                                          Ю.С. Антонова

Муратов С.Б.

Соловьева А. Г.

исп. Лобанова А.Ю.
тел. 8(48745)2-56-34